План внеурочной деятельности для обучающихся основного общего образования на 2024-2025 учебный год
МАОУ «Подгороднепокровская СОШ»
1 корпус (5-9 классы)

	Направления внеурочной деятельности
	Реализуемая программа
	Форма организации
	Вид деятельности
	Объём по классам
	Недельные часы
	Годовые часы
	Форма промежуточной аттестации

	
	
	
	
	5а
	5б
	6а
	7а
	8а
	8б
	9а
	
	
	

	Внеурочная деятельность по учебным предметам
	Спортивные игры
	Факультативный курс
	Спортивно-оздоровительный
	1
	1

	1

	3
	102
	Спортивный турнир

	
	«Английский с удовольствием»
	Факультативный курс
	Познавательный
	1
	
	
	
	
	
	1
	34
	Игра «По странам изучаемого языка»

	
	«Юный лингвист»
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	1
	
	
	
	
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Умники и умницы»

	
	Подготовка к ОГЭ по математике
	Учебный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Знатоки математики»

	
	Подготовка к ОГЭ по обществознанию
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Умники и умницы»

	
	Подготовка к ОГЭ по информатике
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Умники и умницы»

	
	Подготовка к ОГЭ по физике
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Аукцион лабораторных работ

	
	Подготовка к ОГЭ по географии
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Умники и умницы»

	[bookmark: _GoBack]
	Подготовка к ОГЭ по биологии
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	34
	Интеллектуальная игра «Умники и умницы»

	
	ОБиЗР
	Учебный курс
	Познавательный
	
	
	
	
	0,5
	0,5
	
	1
	34
	Сдача нормативов

	Внеурочная деятельность по формированию функциональной грамотности
	«Финансовая грамотность»
	Учебный курс
	Познавательный
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	
	3
	102
	Деловая игра «Знатоки финансовой грамотности»

	Внеурочная деятельность, направленная на развитие личности, профориентацию и предпрофильную подготовку
	«Я и общество»
	Факультативный курс
	Познавательный
	1
	
	
	
	
	
	1
	34
	Деловая игра «Самопрезентация»

	
	«Основы правовых знаний»
	Факультативный курс
	Познавательный
	
	1
	
	
	
	
	1
	34
	Деловая игра

	
	Шахматы
	Кружок
	Познавательный
	1
	1
	34
	Шахматный турнир

	
	«Меткий стрелок» 
	Кружок
ДО ОО
	Спортивно-оздоровительный
	
	
	
	2
	
	
	
	2
	68
	Спортивный турнир

	
	«Разговоры о важном»
	Учебный курс
	Познавательный
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7
	238
	Ролевая игра

	
	Лёгкая атлетика 
	Спортивная секция

	Спортивно-оздоровительный
	5
	5
	170
	

	
	Футбол

	Спортивная секция

	Спортивно-оздоровительный
	5
	5
	170
	

	
	Спортивная  борьба

	Спортивная секция

	Спортивно-оздоровительный
	5
	5
	170
	

	
	Спортивный туризм
	Спортивная секция

	Спортивно-оздоровительный
	3
	3
	102
	

	
	«Россия-мои горизонты»
	Учебный курс
	
	
	
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	170
	Ролевая игра

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	«Юный исследователь» 
	Кружок
ДО ОО
	Познавательный
	2
	
	
	
	
	2
	68
	Проектная работа

	
	«Занимательная физика» 
	Кружок
ДО ОО
	Познавательный
	
	
	
	2
	
	2
	68
	Проектная работа

	
	«Первые шаги в медицину 
	Кружок
ДО ОО
	Познавательный
	
	
	
	
	2
	2
	68
	Проектная работа

	Внеурочная деятельность, направленная на реализацию комплекса воспитательных мероприятий
	Программа воспитания 
(Модуль «Ключевые общешкольные дела»)
	Часы общения
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	
	
	238
	

	Внеурочная деятельность, по организации деятельности ученических сообществ
	Программа ученического самоуправления «Лидер»
Модуль «Самоуправление»
	Социально значимая добровольческая деятельность учащихся: акции, экскурсии, тематические беседы, экологические акции, социальные проекты
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	
	
	238
	

	Внеурочная деятельность, направленная на организационное обеспечение учебной деятельности
	Программа воспитания 
 Модуль «Работа с родителями»
	Совместные мероприятия с родителями 
по обеспечению успешной реализации образовательной программы: акции, экскурсии, тематические беседы, экологические акции, социальные проекты, часы общения
	Познавательный
	
	
	
	
	
	
	
	
	238
	

	Внеурочная деятельность, направленная на организацию педагогической поддержки обучающихся
	Психолого-педагогическое сопровождение

	Развивающие занятия, тренинги,  психологические игры
	Проблемно-ценностное общение
	
	
	
	
	
	
	
	
	238
	

	Внеурочная деятельность, направленная на обеспечение благополучия обучающихся в пространстве общеобразовательной школы
	Служба медиации
	Беседы, часы общения, встречи, тренинги
	Проблемно-ценностное общение
	
	
	
	
	
	
	
	
	238
	

	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	56
	3094
	



